

資料提供 令和7年1月31日 課名 スポーツ推進課 スポーツアクティベーションひろしま

担当藤井

電話 082-513-2649

内線 2417

# Jリーグ特任理事、BリーグチームでGMなどを務めた 秦 アンディ 英之氏が「スポーツアクティベーションひろしま」の 新代表に就任します

広島県では、スポーツを活用した地域活性化に向けて、令和2年4月に広島県版のスポーツコミッションとして「スポーツアクティベーションひろしま(略称: SAH)」を設置し、地域のスポーツ資源を活用した地域活性化に取り組んでいるところです。

この度、SAHの新代表にJリーグ特任理事やBリーグの三遠ネオフェニックス国際部門バイスプレジデント兼ジェネラルマネージャーなどを務めた、秦アンディ英之氏が令和7年2月1日付けで就任します。

スポーツが持つ多様な価値を活かして、県内の地域それぞれのスポーツを活用した地域活性化の実現に向け 取り組んで参ります。

## 【秦 アンディ 英之(はた あんでぃ ひでゆき)氏の略歴】

1972年 南米ベネズエラ生まれ (52歳)

小学校、高校時代をアメリカのフィラデルフィアで過ごす

1996年3月 明治大学法学部法律学科卒業

1996年4月 ソニー株式会社入社後、海外営業を経験し、米国ソニーにて役員

戦略秘書を行った後に本社勤務。ブランドマネジメント部にて FIFA とのトップパートナーシップ等のグルーバル戦略の構築を 担当し、2012 年8 月に退社

2013年3月 スポーツ専門の調査コンサルティング会社、ニールセンスポーツ

日本法人及び北アジア代表取締役に就任

2019 年 1 月 0NE チャンピオンシップジャパン株式会社代表取締役に就任し、 2021 年に退社

2020年 Jリーグ特任理事就任(~2022年)

2022年5月 Bリーグ・三遠ネオフェニックス国際部門バイスプレジデント兼

ジェネラルマネージャーに就任し、2024年6月退任

2025年2月 スポーツアクティベーションひろしま代表就任

## 【スポーツアクティベーションひろしま 概要】

(1) 名称 : スポーツアクティベーションひろしま

(2) 設置日 : 令和2年4月

(3) 設置場所 : 広島県庁 スポーツ推進課内

(4) ビジョン :「もっと笑顔にひろしまを。スポーツの力で!」

(5) 主な取組 : 地域のスポーツ資源を活用した地域活性化に取り組む「わがまち♥スポーツ」

広島のトップスポーツチームを活用した県民の関心を高めるための「Team WISH」

### 【スポーツアクティベーションひろしま 代表就任のご挨拶】

スポーツアクティベーションひろしまの代表に就任いたしました秦 アンディ 英之と申します。このような素晴らしい機会をいただき、心より感謝を申し上げます。

「私たちは、ひろしまの元気を磨き発信します」 「ひろしまの熱いスポーツを応援します」 「スポーツの力でひろしまを元気に、もっと笑顔あふれる町にします」

これらの壮大な目標に向かって、これまでの経験を活かし、全力を尽くしてまいります。 ひろしまは、スポーツをはじめ、美味しい食、瀬戸内海、魅力的な観光地、それを支える人々など多くの魅力 があります。特にスポーツに関しては、県民が一体感となるものは秀でるものがあります。こうしたひろしま の価値を最大限活かし、より多くの方々に伝え、感じていただくことで、新たな価値創造につなげて参りま す。

スポーツは、世代や国籍関係なく、誰でも参加でき、心を一つにする力を持っています。代表としての責務をしっかりと果たし、スポーツでわくわくするひろしまをより多く創出し、「もっと笑顔にひろしまを。スポーツの力で!」の実現に向け、取り組んで参りますので、皆様の温かいご支援とご協力をお願い申し上げます。

令和7年2月 スポーツアクティベーションひろしま代表 秦 アンディ 英之

【スポーツアクティベーションひろしまHP】

https://sa-hiroshima.com